

# Herberger i fælles front

KD 25/10 92

*Selvejende institutioner siger nej til at finde besparelser på hjemløseområdet*

**AF BENTE CLAUSEN**

En række forsorgshjem, herberger og krisecentre i København stiller nu skarpt på det politiske ansvar for besparelser på hjemløseområdet i København.

Samtidigt nægter de kollektivt at udfylde et skema - udleveret af Københavns Kommune - hvor de selv skal pege på besparelsesmuligheder på den enkelte institution. Der er ingen grund til at give Københavns Kommune det våben i hænde, at institutionerne selv har peget på besparelser, hedder det fra flere kilder.

Københavns Kommune har bebudet, at der skal spa-

res mellem 300 og 400 pladser på hjemløseområdet i København. Årsagen er en omlægning af finansieringen, så amterne (Københavns Kommune har også amtsfunktion) fra næste sommer selv skal dække 50 procent af udgifterne på området mod hidtil 25.

Torsdag aften mødtes de selvejende institutioner på området, indkaldt af Kirkens Korshær.

- Det kan ikke være meningen, at det er de hjemløse og hjemløseinstitutionerne, der skal udføre socialpolitisk arbejde. Det er en politisk beslutning at ændre finansieringen på området, og så må det også være en politisk beslutning at finde ud af, hvad man så stiller op med Københavns Kommunes beslutning om så store besparelser, siger korshærchef Bjarne Lenau Henriksen.

De selvejende institutio-

ner har sendt et fælles brev til Socialministeriet, Amtsrådsforeningen og Københavns Kommune med en opfordring til, at de i fællesskab finder en løsning.

- Hvis ikke, vil flere hjemløse ende på gaden. Det er fuldstændig uacceptabelt, at de svageste grupper i samfundet skal undgælde for politiske beslutninger om ændring i finansieringen, siger korshærchefen.

Til gengæld ønsker Bjarne Lenau Henriksen hverken at be- eller afkræfte Kristeligt Dagblads informationer om, at mødet torsdag også var enig om ikke at udfylde de sedler, Københavns Kommune har uddelt på alle institutioner, hvor de bedes om selv at pege på besparelser.

- Men når der er tale om så voldsomme nedskæringer, er det klart, at det skal drøftes i institutionernes bestyrelse. Det er ikke en be-

slutning, der kan træffes af forstanderne alene, siger Bjarne Lenau Henriksen.

Mødet nedsatte også en arbejdsgruppe, der tæt skal følge den videre politiske udvikling. Arbejdsgruppen består af korshærchefen selv, bestyrelsesformanden for Missionen Blandt Hjemløse og socialchefen for Frelsens Hær.

Den 3. november har Brugerrådet på forsorgsinstitutionen Sundholm indkaldt socialpolitikere fra København til debat. Og den 16. november holdes der demonstration på Rådhuspladsen.

Socialministeren er på tirsdag kaldt i samråd om sagen.

Socialminister Karen Jespersen (S) har tidligere sagt til Kristeligt Dagblad, at det ikke var tanken, at en ændret finansiering skulle udmøntes i besparelser.